18/06/2020 PORTARIA Nº 192, DE 16 DE JUNHO DE 2020 - PORTARIA Nº 192, DE 16 DE JUNHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-192-de-16-de-junho-de-2020-261924623 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/06/2020 | Edição: 114 | Seção: 1 | Página: 11

Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Gabinete da Ministra

PORTARIA Nº 192, DE 16 DE JUNHO DE 2020

A MINISTRA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição Federal, tendo em vista o

disposto no Decreto nº 10.253, de 20 de fevereiro de 2020, e o que consta do Processo nº

21000.038788/2020-59, resolve:

Art. 1º Prorrogar o prazo de que trata o art. 3º da Portaria nº 267, de 20 de novembro de 2019,

publicada no Diário Oficial da União nº 225, de 21 de novembro de 2019, seção 1, pág. 2, por mais 120

(cento e vinte) dias, objetivando viabilizar a apresentação do relatório final, contendo propostas de ações

direcionadas à modernização e, se for o caso, à reestruturação das centrais de abastecimento brasileiras.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TEREZA CRISTINA CORREA DA COSTA DIAS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.